
   خبر اول

سپاه و تصدیق وعده امام 
انتخــاب ســالروز ولادت امام حســین 
علیه السلام به عنوان روز پاسدار را باید 
یکی از مظاهر دوراندیشی حضرت امام 
خمینــی)ره( بنیانگذار کبیــر انقلاب 
اسلامی دانست که فراتر از بار ارزشی آن، 
با پیوند زدن پاسداران به نهضت حسینی، 
مجاهدت ها و تلاش های میدانی ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را جهت داد و 
به همین دلیل این نهــاد در طول چهل 
و چهار سالی که از تشکیل آن می گذرد، 
توانسته است نشان دهد که لیاقت و شایستگی این را دارد که روزش با 

یاد و نام سالار شهیدان اباعبدالله الحسین مزین باشد. 
اهمیت این وجه تسمیه در کلام الهی امام را آن گاه می توان دریافت 
که زمانی که هنوز بسیاری از قابلیت های سپاه در میدان عمل محقق 
نشــده و فرصت تجلی پیدا نکرده بود، امام با تعابیری نظیر »ای کاش 
من هم یک پاسدار بودم «،» اگر ســپاه نبود کشور هم نبود«،» من از 
سپاه راضی هستم و بی هیچ وجه نظر نظرم از شما بر نمی گردد« و»من 
سپاه پاسداران را بسیار عزیز و گرامی می دارم. چشم من به شماست. 
شما هیچ سابقه ای جز سابقه اسلامی ندارید« پاسداران را برای انجام 

مسئولیت هایی دوران ساز آماده کرد. 
این در حالی اســت که حضرت امام در طول حیات بــا برکت خود از 
بسیاری از شخصیت ها و نهادهای کشور متناسب با خدمات آنها تجلیل 
کرده اند، اما تعابیر ایشان در مورد خدمات سپاه منحصر به فرد است، 
و کسانی که امام را می شناسند، می دانند که امام اهل تملق یا تمجید 
غیرواقعی نبود و به شدت از این مسئله پرهیز داشت و این تعابیر نیز به 
قابلیت ها و توانمندی های سپاه در مواجهه با تهدیدات متنوع دشمنان و 
البته با اتکا به بدنه عظیم مردمی بسیج باز می گشت. به جرئت می توان 
گفت که پاسداران توانســته اند که طی این 4دهه به رغم گذر نسلی 
جلوه های زیادی از توانمندی های نظام اســلامی را تجلی بخشند، به 
گونه ای که اکنون سپاه به خاری در چشم دشمنان وپشتوانه ای برای 
دوســتان نظام تبدیل و اقداماتش به بزرگ تریــن نگرانی قدرت های 
ســلطه گر غربی تبدیل شــده و به همین دلیل تلاش دارند با تشدید 

فشار ها وتحریم ها علیه سپاه به زعم خود این قابلیت ها را مهار کنند.
 از زمان تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تاکنون در هر زمینه ای 
که نظام نوپای جمهوری اسلامی با مشکل مواجه شده یا مورد تهدید 
قرار گرفته، ســپاه وارد شــده و مأموریتش را به بهترین شکل ممکن 
انجام داده است،نقش ســپاه در مهار توطئه تجزیه قومی دشمنان در 
گنبد و ترکمن صحرا، سیستان و بلوچستان، کردستان، خوزستان و 
آذربایجان ،خنثی سازی چندین کودتا و طرح های براندازی گروهک ها 
و جریانات ضد انقلاب و معاند در سال های آغازین پیروزی انقلاب در 
حالی صورت گرفت که این نهاد مراحل تشکیل وسازماندهی خود را 
طی می کرد و به همین دلیل بود که در آن ســال های اولیه ، پاسداران 
بســیاری از مراحل آموزشــی را در میدان عمل طی می کردند و در 
شرایطی که نظام نوپای جمهوری اســلامی می رفت تا دوران بحران 
اولیه انقلاب را پشت سر بگذارد و وارد دوره ثبات، بازسازی و استحکام 
خود شود، رژیم بعثی حاکم برعراق با تحریک وهدایت قدرت های غرب 
وشرق ومرتجعین منطقه جنگ گسترده ای را با هدف تصرف ایران و 
براندازی نظام جمهوری اسلامی آغاز کرد وپس از آن بود که که مقابله 
با دشمن متجاوز و دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور در کنار دفاع 
از انقلاب و دستاوردهایش به مأموریت های ســپاه افزوده شد. وقتی 
سپاه وارد جنگ شــد، خوش بین  ترین افراد در داخل و خارج از ایران 
تصور نمی کردند که فرزندان خمینی کبیر)ره(در سپاه وارتش ، بتوانند 
ارتش تا بن دندان مســلح عراق را پس از هشت سال نبرد بی وقفه، به 
زانو درآورند و عملیات هایی را طراحی و اجــرا کنند که باعث حیرت 

ارتش های بزرگ دنیا شود. 
پس از پایان جنگ تحمیلی، ســپاه برای جبــران عقب ماندگی های 
عمرانی وصنعتی و باز سازی زیر ساخت های صنعتی کشور که در جنگ 
آسیب دیده بود وارد عرصه ســازندگی و عمران و آبادانی کشور شد و 
امکانات مهندسی خود را به میدان آورد و بزرگ ترین طرح ها عمرانی 
و سازندگی کشــور را با دقت و مهارت طراحی و اجرا کرد. همزمان با 
اجرای طرح های بزرگ از نظر سازمانی،تولید تجهیزات دفاعی و آموزش 
نیروهای انسانی هم رشد و تکامل پیدا کرد و توان نظامی و رزمی اش 
را ارتقاء داد،به گونه ای که همراه با ارتش جمهوری اســلامی ایران با 
تثبیت » بازدارندگی دفاعی کشور« اکنون به یکی از نیروهای نظامی 

برجسته منطقه تبدیل شده است. 
در عرصه ای دیگر نوآوری های سپاه در زمینه تولید موشک های دوربرد 
نقطه زن وپهپاد های دور پرواز انتحاری سبب گردیده است که دشمنان 
نظام به ناتوانی در مقابله با آن اعتراف وفهرست بلندی از کشور ها را در 

صف خریداران تجهیزات نظامی تولیدی ایران قرار داده است. 
اما آنچه که نگرانی بیشــتر قدرت های ســلطه را در پی داشته نقش 
ســپاه در شکســت طرح های منطقه ای امریکا نظیر دکترین اقدام 
پیشدســتانه،طرح خاورمیانه بزرگ و ایجــاد گروهک های تکفیری 
؛القاعده،طالبان،داعش و...  است،که از دل این اقدامات گسترش نفوذ 
منطقه ای ایران تجلی یافت به گونه ای که رژیم صهیونیستی که سال ها 
برای تسلط نیل تا فرات برنامه ریزی کرده بود،اکنون برای بقا در پشت 
سیم های خاردار و دیواره های بتنی از نیروهای مقاومت التماس امنیت 

می کند. 
تلاش سال های اخیر امریکایی ها وبرخی کشــورهای اروپایی و رژیم 
صهیونیســتی برای قرار دادن سپاه در لیســت گروه های تروریستی 
وتحریم گسترده فرماندهان ومســئولین وبرخی از یگان های سپاه ، 
نشــان دهنده میزان موفقیت ایــن نهاد در مواجهه با سیاســت های 
ضدایرانی آنها اســت، مقامات غرب بر اســاس برآورد هــای واقعی و 
تحقیقات میدانی پی برده اند که عامل رشد و توسعه کشور در بسیاری 
از زمینه  ها وخنثی سازی توطئه ای آنها علیه مردم ایران سپاه بوده است 
و اعمال فشــار و محدودیت بر این نهاد را به معنای توقف توســعه در 

بسیاری از حوزه  ها می دانند. 
به دیگر سخن دلیل این همه دشمنی با این نهاد برآمده از انقلاب، به 
معنای آن است که سپاه پاســداران مهم  ترین مأموریت خود مبنی بر 
حفاظت از انقلاب اسلامی و دســتاورد های آن را طی این 44 سال به 
درستی انجام داده و توانسته سد محکمی در برابر تهدید  ها وفشارهای 
قدرت های ســلطه علیه ایران عزیز ایجاد کند ومصــداق عینی بیان 

تاریخی امام عظیم الشأن باشد که» اگر سپاه نبود،کشورهم نبود«.

 پیام فرمانده کل قوا به همایش فرماندهان سپاه: 
جوانانی  در تراز انقلاب

   پرورش دهید
همایش فرماندهان و مسئولان ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
قرائت پیام فرماندهی معظم کل قوا از سوی سرلشکر سلامی آغاز شد. 
به گزارش ســپاه نیوز، همایش فرماندهان و مســئولان سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با عنوان » شــکر و عهد « صبح پنج  شــنبه در ســتاد 
فرماندهی کل ســپاه و با قرائت پیام مقام معظم رهبــری و فرماندهی 
کل قوا امام خامنه ای )مدظله( توسط ســردار سرلشکر پاسدار حسین 
ســلامی فرمانده کل ســپاه آغاز شــد. در پیام معظم له آمده است: به 
پاسداران این سنگربانان انقلاب اســلامی درود می فرستم. برپایی این 
نشست برای ترســیم افق های حرکت سپاه و بســیج به سمت آینده 
درخشان انقلاب اســلامی، مایه خرسندی و ان شــاءالله موجب برکت 
اســت. از ســپاه انتظار می رود به جــذب و پرورش و آمــوزش جوانان 
مستعد در تراز انقلاب اســلامی و رساندن ســپاه به توانایی های کامل 
برای حراست از انقلاب و تقویت بنیه های معنوی، انقلابی و نظامی سپاه 
 اهتمام خود را مضاعف کند. توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت 

می کنم. سید علی خامنه ای ۳ اسفند ماه ۱4۰۱

رهبر انقلاب   بر پیکر همسر شهید
 آیت الله مطهری نماز اقامه کردند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز 
بر پیکر همسر شــهید آیت الله مرتضی مطهری نماز اقامه کردند. 
به گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی با حضور در 
کنار پیکر سرکار خانم اعظم )عالیه( روحانی، همسر شهید آیت الله مرتضی 
مطهری ضمن قرائت فاتحه، بر پیکر ایشان نماز اقامه کردند. در این مراسم 

جمعی از اعضای خانواده و بستگان شهید مطهری نیز حضور داشتند. 
همسر استاد شهید آیت الله مطهری در شــب جمعه و شب میلاد امام 
حسین علیه الســلام دار فانی را وداع گفت. مراسم تشییع همسر استاد 
مطهری ساعت ۹ صبح امروز ششم اسفند از مقابل منزل شهید برگزار و به 

شهر مقدس قم برای تدفین منتقل می شود. 

ماجرای نامه های مورد اشاره  رهبر انقلاب چه بود؟
از نهضت آزادی تا اصلاح طلبان مجلس ششم

رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح پنج  شــنبه در دیدار اعضای مجلس 
خبرگان رهبری، با اشاره به تبلیغات مستمر غربی  ها از ابتدای پیروزی 
انقلاب تا به امــروز مبنی بــر رو بــه زوال بودن جمهوری اســلامی، 
فرمودند: » بعد از رحلت امام)ره( در سال 6۹ یک اعلامیه ای دادند بعضی 
از موجهین، آدم های موجهی بین آنها بودند، چهره های معروف نظام و 
موجه، سابقه  کاری هم در نظام داشتند، اعلامیه دادند که ملک و ملت در 
لبه  پرتگاه ویرانی و نابودی است. کی؟ سال 6۹. یعنی همین روز ها است 
که خلاصه تمام بشود. در سال 8۱ هم یک عده از نمایندگان مجلس نامه 
نوشتند به بنده، یک نامه  واقعاً غیر منصفانه ای بود، خیلی غیرمنصفانه 
بود. یک چیز هایی را گفتند، یک ســؤال  هایی از ما کردند که جوابش را 
خودشان باید می دادند چون هم مجلس دست خودشان بود، هم دولت 
دست خودشان بود، باید آنها جواب می دادند، از من سؤال کرده بودند. آن 
وقت آن نامه مضمونش این بود که خلاصه باید تسلیم بشوید و الّا کارتان 
تمام است. مال سال 8۱ است. تسلیم نشدیم، ایستادیم و ان شاءالّله باز هم 

خواهیم ایستاد.« 
اشاره تاریخی رهبر انقلاب در این سخنرانی، به دو نامه ای است که در زمان 
انتشار خود در مطبوعات آن زمان پخش شد و حتی در خارج کشور نیز 

بازتاب داشت. 
   نامه 90 امضایی نهضت آزادی

نامه اولی که رهبر انقلاب به آن اشــاره کردند، نامه ۹۰ امضایی است که 
در اردیبهشت سال 6۹ از سوی برخی فعالان نهضت آزادی و چهره های 
اپوزیســیون به نام جمعیت دفاع از آزادی و حاکمیت ملت ایران نوشته 
شد. این نامه تفصیلی در 4 بند »اقتصادی و اجتماعی و زندگی«، »آزادی، 
امنیت و از نظر معنوی و مدیریت«، »اســتقلال، بقا و بازنگری کشور« و 
»روابط جهانی و سیاست خارجی « منتشر شد تا اوضاع کشور را به چالش و 
نقد بکشند. در این نامه خطاب به هاشمی رفسنجانی رئیس جمهور وقت، 
در هر 4 بند ضمن سیاه نمایی نوشته شده بود: »اکنون کشور عزیز ما در 
بن بست و بحرانی از سختی و ناخشنودی و نابسامانی دست و پا می زند. 
به رغم وعده های به مستضعفین و شعارهای پر طنین، طبقات محروم 
جامعه محروم تر و زیادتر شــده اند. در چنگال گرانی و گره های زندگی 
گرفتارتر و از آینده خود مأیوس تر، ملک و ملت به لبه پرتگاه وحشتناک 
ویرانی و نابودی رسیده اســت! « برخی امضاکنندگان این نامه همچون 
مهدی بازرگان، یدالله سحابی، ابراهیم یزدی و علی اکبر معین فر در ابتدای 

انقلاب مسئولیت داشتند و عضو دولت موقت بودند. 
    نامه 127 امضایی: جام زهر باید نوشید!

یکی دیگر از این برهه های نامه نگاری به نفع دشمن، به سال 8۱ برمی گردد 
که ۱27 نماینده مجلس اصلاح طلب ششم با نگارش نامه ای خطاب به رهبر 
معظم انقلاب خواستار این شدند که»اگر جام زهری باید نوشید، قبل از 
آنکه کیان نظام و مهم تر از آن، استقلال و تمامیت ارضی کشور در مخاطره 

قرار گیرد، باید نوشیده شود. «
منظور آنها از جــام زهر مذاکره بــا امریکا بود و در ادامــه نامه چنین 
می نویسند: »شاید دوره کنونی از این لحاظ بی مانند باشد که شکاف های 
سیاسی و اجتماعی با تهدید خارجی و برنامه آشکار دولت ایالات متحده 
امریکا )به عنوان قدرتی کــه در برابر خود مانعی نمی بیند( برای تغییر 
نقشه ژئوپولتیک منطقه همزمان شده و نظام ناچار به کنش و واکنش 

در برابر این برنامه است. «
هرچند انتظار این بود نامه محرمانه به دســت رهبر انقلاب برسد، اما 
ساعتی بعد از نگارش آن ســر از رادیوهای بیگانه درآورد و بی بی سی 
و صدای  امریکا به تفصیل به آن پرداختند. نامه ۱27 نماینده مجلس 
از ســوی رهبر انقلاب بی جواب نماند و مقام معظــم رهبری در دیدار 
۱۳82/۰۳/۰7 فرمودند: »دشــمن نیز می داند که سلاح و تجهیزات 
در برابر اراده و پایداری ملت ایران کارآیی ندارد، بنابراین در صدد است 
از درون با مردم ایران برخورد کند و با سســت کردن اراده  ملت که در 
اراده  مسئولان متجلی می شــود، به اهداف خود دست یابد، اما مردم و 
مسئولان ایران با تحمل لوازم مقابله با دشمن، هویت و استقلال خود را 
حفظ می کنند...  باید مراقب بود که بحث  ها و اختلاف نظر ها به مقابله و 
تخاصم تبدیل نشود و تصویر مورد نظر دشمن از اوضاع داخلی ایران در 

افکار عمومی ترسیم نگردد. «
برخی از نویسندگان این نامه از جمله فاطمه حقیقت جو، موسوی خویی، 
رجبعلی مزروعی و جمیله کدیور به خارج کشور پناهنده و برخی دیگر از 

آنها نیز در ماجرای فتنه 88 محکوم شدند. 

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، خطاب به علما: 

از شبهات  مثل تحریم ها فرصت بسازید 
رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح پنج  شنبه 
در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، این 
مجلس رفیع و بسیار مهم را نماد درهم  آمیختگی 
»جمهوریت« و »اسلامیت « خواندند و با اشاره 
به حضور بی بدیل، حیاتی و مســتمر مردم در 
صحنه های گوناگون گفتند: بنیه قویِ مردمی 
نظام، ثروتی ملی اســت که خداونــد با آن، 
حجت را بر علما و همه مســئولان نظام تمام 
کرده اســت و همه باید در حفــظ و افزایش 
این ســرمایه عظیم، بی وقفه تــلاش کنیم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری، ایشان با تبریک حلول ماه مبارک شعبان 
و اعیاد بزرگ و شادی آفرین آن، مجلس خبرگان را 
نماد حقیقی مردم سالاری دینی دانستند و افزودند: 
این مجلس در پرتو تحقق کاملاً سالمِ مردم سالاری، 
منتخب مردم است ضمن اینکه متشکل از علمای 

دین است و جوهره دینی نظام را نشان می دهد. 
   خبرگان تعیین کننــده و تضمین کننده 

استمرار شرایط رهبری
رهبر انقلاب، جایگاه، اهمیت و حساسیت مجلس 
خبرگان را بالاتر از هر مرکز و مجموعه ای در نظام 
برشمردند و گفتند: این مجلس، هم تعیین کننده 
رهبری و هم با مراقبت هــای خود، تضمین کننده  
وجود و استمرار شــرایط رهبری است که چنین 
جایگاه عظیمی، وظایف سنگینی را متوجه اعضای 
خبرگان می کند و هیچ اهمالی در ادای این وظایف، 

در درگاه پروردگار پذیرفته نیست. 
حضرت آیــت الله خامنه ای، اهتمــام خبرگان در 
رسیدگی به مسائل گوناگون کشور را مطالبه رهبری 
و موضوعی درست دانستند و در عین حال گفتند: 
مهم تر از همه  مسائل، پرداختن و اهتمام جدی به 
وظایف درونی و بیرونــی اعضای مجلس خبرگان 
است. ایشان استمرار فعالیت هیئت تحقیق مجلس 
خبرگان در رســیدگی و مراقبت از »حفظ شرایط 
رهبری و انجام وظایف مندرج در قانون اساســی و 
دیگر وظایف قطعی رهبری « را بسیار مهم خواندند 
و افزودند: مهم  ترین وظیفــه رهبری، رصد و حفظ 
حرکت کلی و حرکت بخش های مهم نظام در جهت 
انقلاب است تا زاویه ای از مسیر اصلی پیش نیاید و 
انقلاب اسلامی مثل انقلاب های دیگر منحرف نشود. 
رهبرانقلاب تبیین منطقی، مستدل و مستمر جایگاه 
مجلس خبرگان برای افــکار عمومی به خصوص 
برای نسل  جوان را دیگر وظیفه اعضای این مجلس 
دانستند و افزودند: تبیین صحیح جایگاهِ تعیین کننده 
مجلس خبرگان، مردم را با شوق و اشتیاق به پای 
صندوق های رأی در انتخابات این مجلس می آورد؛ 
البته اعضای این مجلس، شأنیت علمایی نیز دارند 

که وظایف سنگین دیگری را متوجه آنها می کند. 
   ذات مردم ســالاری دینی ابطال نقشه 

بدخواهان است
رهبر انقلاب، دشمنی  ها با مجلس خبرگان را از جنس 
دشمنی با اصل جمهوری اسلامی خواندند و گفتند: 
بعضی دشــمنی  ها با جمهوری اسلامی مربوط به 
مسائل سیاسی و مواضع آن در قبال موضوعی مانند 
فلسطین است اما بعضی دشــمنی  ها با ذات نظام 
است چرا که این نظام در مقابل افراد معتقد به نسخه 
غرب که با هر گونه دخالت دین در مسائل اجتماعی 
مخالف اند و یا در برابر سردمداران لیبرال دموکراسی 

که پشت پرچم دروغین آزادی و دموکراسی، نقشه 
سلطه و غارت منابع دنیا را کشیده  اند، ایستاده و با 
قرار دادن »مردم سالاری و آزادی« در کنار »دین« 
نقشه آنها را به هم زده است. ایشان تبیین علت اصلی 
دشمنی  ها برای مردم را ضروری دانستند و افزودند: 
با تبیین این علت اصلی، دیگر کسی نباید در فضای 
مجازی و غیر از آن، بگوید جمهوری اسلامی برای 
خود دشمن می تراشــد زیرا این ذات مردم سالاری 
دینی است که موجب ابطال نقشه های بدخواهان و 

عامل دشمنی آنها است. 
   حضور مردم حجت را بر ما مسئولان تمام 

کرده است
حضرت آیت الله خامنه ای، شأن دوم اعضای مجلس 
خبرگان را »شأن علمایی« آنها برشمردند و گفتند: 
بنیه مردمیِ قــوی جمهوری اســلامی و ارتباط و 
اتکای مردم و نظام به یکدیگر، ثروتی ملی، حقیقتی 
غیرقابل کتمان و بی نظیر یا لااقل کم نظیر در دنیا 
است که جلوه های آن در ماجرای کرونا و به میدان 
آمدن مردم، کمک های مؤمنانه و همچنین حضور و 
تلاش های مردم در کمک به آسیب دیدگان حوادث 
طبیعی حقیقتاً حیرت انگیز است. ایشان راهپیمایی 
22 بهمن امسال را تجلّی دیگری از بنیه مردمیِ قوی 
نظام خواندند و خاطرنشــان کردند: در کجای دنیا 
مشابه چنین اجتماع عظیمی برای یک امر سیاسی 
وجود دارد که مردم با این کثرت و تنوع جمعیت و 
سلایق، از پیران قدخمیده تا نوجوانان نورسیده، چهل 
و چند سال پشت سر هم و در شرایط آب و هوایی غالباً 

سخت، هر سال در صحنه حاضر شوند؟ این پشتوانه 
و بنیه مردمی قوی نظام است که البته ما به آن عادت 

کرده ایم و شاید عظمت آن را خوب درک نکنیم. 
رهبر انقلاب افزودند: حضور مردم، حجت الهی را بر ما 
مسئولان و علما تمام کرده است و اینکه فقط به این 
ثروت ملی افتخار کنیم، کافی نیست بلکه باید این 
ثروت را مستمراً حفظ و زیاد کنیم و به وظایف خود 

در این زمینه عمل کنیم. 
ایشان نقش دین و علما را در شکل گیری این گونه 
حرکت های ملی و انقلابی، مهم و بی بدیل برشمردند 
و خاطرنشــان کردند: در انقلاب اسلامی هم امام 
خمینی به عنوان یک عالم دینــی و مرجع تقلید 
نقش آفرین بود که توانست به پشتوانه میراث هزار 
ســاله علمای دین و اعتماد و اعتقادی که در مردم 
به آنها شکل گرفته بود، ملت را از تهران تا روستا ها و 
شهرهای دوردست با شعار واحد به حرکت درآورد 
که این کار از هیچ حزب و شخصیت سیاسی دیگری 

ساخته نبود. 
   علما با حضور در جمع جوانان 

گره های ذهنی آنها را باز کنند
حضرت آیت الله خامنه ای، ثروت عظیم و تهدیدزدای 
حضور و بنیه مردمی برای نظام را حیاتی دانستند 
و گفتند: علما فارغ از داشتن یا نداشتن مسئولیت 
دولتی، برای حفــظ این ســرمایه عظیم وظایف 
سنگینی دارند که مهم  ترین آن جهاد تبیین است، 
ضمن اینکه »تقوا، صداقت، پاکدستی، پرهیز از موارد 
شبهه ناک، انگیزه خدایی و دعوت کردن با عمل نه 

فقط با زبان « مردم را دلگرم و خاطرجمع می کند. 
ایشــان علما را به ارتباط با جوانان و دانشجویان و 
حضور در مراکز دانشجویی سفارش کردند و گفتند: 
با حرف نو، بیان نو و منطق نو، با جوانان گفت وگو و 
گره های ذهنی آنها را باز کنید البته در برابر شبهاتی 
هم که پاسخ آنها را نمی دانیم بگوییم نمی دانم یا باید 

بررسی کنم. 
   حوزه علمیه شــبهات را با بیان منطقی و 

اقناعی پاسخ دهد
رهبر انقلاب، تشکیل حلقه های معرفتی از فضلای 
جوان و پرُ شمار و صاحب فکر در شهرهای مختلف 
با محوریت علمای بزرگ و اعضای مجلس خبرگان 
را گامی دیگر برای ارتباط مؤثر با جوانان، خواندند 
و افزودند: از شــبهه هم نباید رنجید و همچنان که 
مرحوم شهید مطهری خودش شبهه و پاسخ آن را 
کشف می کرد، باید برای مواجهه با شبهه آماده شد. 

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: شــبهات مانند 
تحریم  ها است و موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای 
پاسخگویی می شــود همان طور که تحریم  ها ما را 
وادار کرد در مسائل مختلفی مانند دفاعی، درمانی 
و سلامت به دستاوردهای جدیدی دست یابیم که 
اگر    ها نبود، مطمئناً این پیشرفت های فنی و صنعتی 
وجود نداشت. ایشان سؤال ها و شبهه های جوانان 
را نیازمند بیان منطقی و اقناعی دانستند و گفتند: 
مراقب باشیم حرف سســت و بی منطق نزنیم که 
البته وظیفه پشتیبانی فکری مجموعه های جوان 
و افراد صاحب فکر، برعهده حوزه علمیه قم و سایر 

حوزه های علمیه است. 
   کسانی که در معرض نابودی هستند

 همه را از این زاویه می بینند
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشان 
با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی، سیاســت مستمر 
دشمن را یأس آفرینی خواندند و با اشاره به نامه یک 
گروه سیاسی در ســال ۱۳6۹ به یکی از مسئولان 
کشور گفتند: یک سال پس از رحلت امام بزرگوار، آن 
گروه در نامه ای سرگشاده و سراسر یأس آفرین نوشت 

کشور و ملت به لبه نابودی و ویرانی رسیده است. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: کسانی که خودشان و 
شخصیت شان در معرض نابودی و ویرانی است، همه 
چیز را از این زاویه می بینند اما در مقابل، کسانی که 
دل و ذهنی پُر از امید دارند، امیدوارانه به مسائل و 
تحولات نگاه می کنند که امیدواریم خداوند همه ما 
را موفق بدارد که با این نگاه، و به پشتوانه لطف الهی 
و حضور مردمی، به وظایــف خود با جدیت و بدون 

خستگی و سستی عمل کنیم. 
   گزارش نایب رئیس خبــرگان از اجلاس 

یازدهم
در ابتدای این دیدار، حجت الاســلام رئیسی، نایب 
رئیس مجلس خبرگان رهبری، به بیان  گزارشــی 
از ســه بخش کاری یازدهمین اجلاس رسمی این 
مجلس پرداخت. »انتخابات اعضای هیئت رئیسه، 
کمیسیون  ها و هیئت اندیشه  ورز«، »جلسات جداگانه 
با حضور فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران درباره 
تحولات منطقه و وزیر اقتصــاد درباره موضوعات 
معیشــتی« و همچنین »بحث درباره دغدغه های 
فرهنگی، اقتصادی و تحلیل اغتشاشــات پاییز در 
نطق های پیش از دســتور ۱4 تــن از اعضای این 

مجلس«، محورهای گزارش آقای رئیسی بود. 

دستگاه دیپلماسی اقدام وقیحانه آلمان را
 بی پاسخ نگذارد

حجت الاسلام صدیقی، خطیب نماز جمعه تهران با تمجید از حکم اعدام 
برای سرکرده گروه تروریستی تندر گفت: این گروه خونخوار، جنایتکار 
با قساوت قلب حسینیه شیراز را منفجر کرده و عزادران حسینی را به 
خاک و خون کشیده و در چندین عملیات تروریستی حضور داشتند 
که در دادگاه علنی با وکیل لازم، محکوم به اعدام شد. اما دولت آلمان 
و رسانه های ضدبشریت خواســتند این موضوع را به چالش کشند. بر 
همین اساس دولت آلمان با وقاحت، کاردار ایران در آلمان را احضار کرده 
و برخی از دیپلمات های کشور را اخراج می کند که لازم است دستگاه 

دیپلماسی در برابر این عمل وقیحانه آنها اقدام لازم را انجام دهند. 
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سفیر به جای اروپا   به قم رفت!
 حضور سفیر سوئیس در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها 
در قم، در حالی که چادر بر ســر دارد، باعث اعتراض لیدرهای 

براندازان شده است. 
در ماه های اخیر، آشوب  هایی در کشــور به بهانه مرگ مهسا 
امینی و با موضوع قانون حجاب در اســلام و ایران به راه افتاد. 
جریان ضدانقلاب با به راه انداختن آشوب  ها در کف خیابان و 
جنگ روانی در رسانه  و فضای مجازی تلاش کرد پروژه براندازی 
جمهوری اســلامی را پیش ببرد و در این مسیر، نقطه اتکای 
براندازان، دولت های غربی و برخی هم پیمانان منطقه ای آنها 
بودند. غربی  ها هم البته برای این جماعت کم نگذاشــتند و از 
پول و رسانه و حمایت سیاسی و خلاصه همه کار کردند؛ چون 

منفعت مشترک در تخریب ایران داشتند. 
با این حال، براندازان انتظار نداشــتند این حمایت حد یقفی 
داشته باشد و آن قدر همیشــه از غرب حمایت دیده بودند که 
انتطارشــان در هنگامه آشــوب براندازی هم این بود که هر 
خواسته ای از غرب علیه ایران دارند، سریع برآورده شود. یکی از 
خواسته های آنان از کشورهای اروپایی هم این بود که سفرای 

خود را از ایران فرا بخواننــد. براندازان بار ها این 
موضوع را طرح کردند، امــا غرب گرچه از 
آنان حمایت می کرد، امــا وقتی دید توان 
براندازان با وجود همه حمایت ها، از سطح 
شــکنجه نیروهای حافظ امنیت یا آتش 
زدن سطل آشغال و بستن خیابان فراتر 
نمی رود و بین خودشان هم اختلاف زیاد 
اســت و رهبر و لیدر مناسب و برنامه 
مشخصی هم ندارند، حاضر به دادن 
هزینه بیشــتر برای یــک جماعت 
لمپن نشــد. در نتیجه خواســته 
براندازان برای قطع یا کاهش روابط 
دیپلماتیک اروپا با ایــران، جامه 

عمل نپوشانید. 
حال می بینند 
سفیر سوئیس 

نه تنها ایــران را 
تــرک نکــرده، بلکه حتی 

خلاف نظر براندازان، ضابطه پوشــش چــادر در زیارتگاه های 
اهل بیت علیهم السلام در ایران را هم رعایت و برای حضور در 
حرم حضرت معصومه در قم، چادر ســیاه سر کرده است. کار 
خانم سفیر در واقع نوعی عادی سازی یا به قول خود براندازان، 
نرمالیزه کردن حجاب برای شــهروند غربی بود. وقتی سفیر 
سوئیس چادر بر ســر می گذارد -حتی برای ساعاتی محدود و 
مکانی مشخص- یعنی این چادر و قوانین مربوط به پوشش در 
ایران، آنچنان هم که براندازان می گویند، منفی نیست. سفرای 
غربی البته هدف روشــنی از دیپلماسی عمومی در کشورهای 
دیگر و حضــور بین مردم عــادی دارند، اما همــه آن اهداف 
مشــخص هم برای براندازان توجیه گر این کار سفیر سوئیس 
در ایران نیست. چون از نظر آنان، الان باید هفته  ها می بود که 
ســوئیس به خاطر قانون حجاب در ایران، سفیرش را از ایران 
فراخوانده بود، نه اینکه خانم سفیر چادر بر سر و طبق ضوابط 
پوشش در ایران، دنبال دیپلماســی عمومی در حرم حضرت 

معصومه در قم باشد!
 نازنین بنیادی، بازیگر و رقاص موزیک ویدئوهای دست چندم که 
حالا به لطف حمایت غربی  ها و بی لیدری براندازان تبدیل به لیدر 
سیاسی شده است، یکی از این معترض هاست. او در توئیتر خود 
نوشت: »قانونگذاران غربی غالباً از ما می پرسند چگونه می توانند 
به بهترین شکل از مردم ایران حمایت کنند. در میان فریادهای 
زن، زندگی، آزادی و در حالی که زنان شجاع ایرانی همه چیز 
را برای آزادی به خطر می اندازند، سفیر سوئیس با پوشش 
مذهبی کاملًا محافظه  کارانه دقیقاً همان کاری را کرد 
که نمی بایست می کرد«. مسیح علینژاد هم که این 
روز ها برای دیده شدن و التماس از سران غربی، 
آواره پایتخت های اروپایی و امریکایی اســت 
تا وابستگی خود را بیشــتر فریاد بزند، از 
اقدام سفیر سوئیس برآشفته و رفتار او را 
»خجالت آور« توصیف 

کرده است! 
براندازان نمی خواهند 
بفهمند کــه موضوع هر 
تغییر سیاسی در ایران، باید 
ملت ایران با ســابقه مذهبی 
عمیق و باورهای نهادینه شــده 
اسلامی باشد و مبنای تصمیم غرب 

در مورد ایران هم همین است. بر فرض که هیچ سفیر زنی در ایران 
از قانون پوشش پیروی نکرد، با دهها میلیون مسلمان ایرانی که 
باور دینی شان فراتر از هر نظام حاکمیتی است، چه خواهند کرد؟ 

ارادت به حاج قاسم   در سوئد 
 خط قرمز شد !

پس از آنکه تلاش تروریسم رسانه  ای ، برای حذف نام و تصویر 
حاج قاسم ســلیمانی با حمایت های روز افزون مردمی از این 
قهرمان ملی و منطقه به شکست کامل انجامید، در جدید ترین 
رفتار سخیف دانشگاه استکهلم سوئد، برنامه دفاع از پایان نامه 
آقای وحید سعادت طلب، دانشجوی دکتری این دانشگاه را به 
دلیل اینکه رساله خود را به شهیدان مطهری و سلیمانی تقدیم 

کرده، از تقویم وب سایت دانشگاه حذف کرد!. 
شبکه تلویزیونی سوئد در گزارشی از وحید سعادت طلب به  عنوان 
دانشجوی دکترای شیمی محیطی در دانشگاه استکهلم نام برده 
که در صفحه اول پایان نامه دکترای خود مرتضی مطهری و قاسم 
سلیمانی را »شهید « و »قهرمان « توصیف کرده است. این دانشجوی 
دکترا قرار است ۱2 اسفند از پایان نامه خود دفاع کند. سعادت طلب 
گفته است که پایان نامه خود را بدون ادای احترام به افراد نام برده 
ارائه نخواهد کرد. او در گفت وگو با »اس و ت « از شهید مطهری، و 
حاج قاسم سلیمانی، به عنوان قهرمانانی نام برده است که »بشریت 
را از شر نیروهای شیطانی در خاورمیانه نجات داده اند«. سعادت طلب 
همچنین درباره قاسم سلیمانی گفته است که او »برای من مانند 

یک پدر و یک برادر است و کشورم را نجات داده است.  « 
اگرچه مدیر دپارتمان مربوطه در دانشــگاه گفته ادای احترام و 
تقدیر جزو مسائل علمی به شمار نمی رود و دفاع از پایان نامه طبق 
برنامه انجام خواهد شد، اما گویا فشار ها مسیر دفاع از پایان نامه 
را منحرف کرده است. این دانشجوی ایرانی ضمن ابراز تعچب از 
واکنش های اعتراضی دیگران،اقدام آنها را »نقض آزادی بیان « 
توصیف کرده است. اکنون بهتر می توان فهمید که چرا گفته شده 
است »شهید « سلیمانی، از »ســردار « سلیمانی برای دشمنان 
خطرناک تر اســت. عجیب تر اینکه در دنیایی که به نام » آزادی 
بیان « به مقدسات بیش از 2 میلیارد مسلمان توهین می شود، 
قرآن سوزی راه می اندازند و پیامبر اسلام را مورد هتک حرمت 
قرار می دهند، اکنون ادای احترام به یک قهرمان ملی در پایان 

نامه دکتری تحمل نمی شود!

   ویژه
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